Deutsche Leichtathletik-Meister/innen aus Bayern (Stadion)

1902-2019

Erste DM Manner 4.9.1898, Hamburg , 15.8.1920 erste DM Frauen Dresden
1914, 1944 und 1945 ausgefallen

Manner
1902 100m:

1903
1904

1909
1910
1911
1912

1913

1915
1916
1918

1919

1920

1921

110mHu
110mHi
100m
Hoch
400m
400m
10-Kampf
400m
10-Kampf
100m
200m
Kugel
10-Kampf
Stabhoch
Stabhoch
Stabhoch
Diskus
200m
400m
1500m
5000m
Diskus
Stabhoch
Kugel
10-Kampf
Diskus
110mHu
Weit
Kugel

10-Kampf

1923 3x1000m

1924

1925

1927
1928
1929
1930
1931
1936
1938

Kugel

Julius Keyl, MTV MUC 11,4
Otto Reissner, MTV MUC 17.0
Otto Reissner 16.5
J.Keyl 11,4
Hans Buchheit, MTV MUC 1,55
Hanns Braun, Munchner SC 50,0
Hanns Braun 49,2
Karl Halt MTV MUC 5180 P.
H. Braun MTV MUC 51.6
K.Halt 5191 P.
Erwin Kern 1860 MUC 11,1
E.Kern 23.6
K.Halt TG MUC 12,88
K. Halt 5903 P-
Ludwig Gaim 1860 MUC 3,30
L.Gaim 3,43
L.Gaim 3.50
Xaver Geyer 1860 MUC 35.97
Arthur Reinhard 1860 MUC 23.4
Adolf Leber 1860 MUC 52,6
Franz Friedrich, SpVgg Furth 4:22,0
Karl Krimmel 1860 MUC 16:35,5
X. Geyer 1860 37.82
L.Gaim 1860 MUC 3,50
Karl von Halt MTV MUC 12,63
v.Halt 5586 P.
Max Grafwallner MTV MUC 40.84
Karl Gillmann ??Minchen 16,4
Ernst Sollinger 1860 MUC 7,14
v. Halt MTV MUC 12,75
v. Halt 6021 P
1860 MUC 7:56,4 (Schroter.Kleekamm, W.Ko6nig)
Ludwig Haymann 1860 13.37

Kugel beidarmig Haymann 24.20

Kugel
Beidarmig
Hammer

Hoch
Hammer
Hammer
Hammer
3000m Hi
3000mHi
Diskus

Georg Brechenmacher TV Jahn MUC 13,81
24.68
Joseph Mang SV 1898 Regensburg 40,71
Wolfg.Boneder Jahn Regensburg 1.905
Mang SV Jahn R. 43.02

Mang 44.59

Mang 43.86
Willi Heyn 1860 MUC 9:35,0
Ludw. Kaindl Jahn MUC 9:25,7

Ernst Lampert 1860 MUC 48.78



1939 Diskus E.Lampert 49.35
3000mHi L.Kaindl Jahn MUC 9:06,8
5000m Hermann Eberlein 1860 MUC 14:17.2
1940 1500m L. Kaindl Jahn MUC 3:55.2
10000m Anton Haushofer Post MUC 31:29,4
400m Hu Max Mayr 1860 MUC 55.2
D.-5-Kampf 100, Weit, Kugel, Hoch 400m Rudolf Glétzer TB Weiden3879P
10-Kampf  R. Glotzner 6702 P.
Stabhoch R. Glétzner 4.00
1941 1500m L. Kaindl Jahn MUC 3:54.6
400mHu Helmut Fromme SG Bad T6lz 55.6
Stabhoch R.Gl6tzner 4.10
1942 1500m L.Kaindl LSV FFB 3:54.6
400m Hu H. Fromme 55.1
Stabhoch R.Glétzner 4.00

1946 1500m L. Kaindl 1860 MUC 3:59.6
5000m H. Eberlein 1860 MUC 15:12.4
3x1000m 1860 ( Sander,Eberlein,Kaindl) 7:49,6
Diskus Gerd Hilbrecht TV Simbach 44.61
D.5-Kampf.  GerdLuther11860 MUC 3610 P

1947  1500m L. Kaindl 1860 MUC 3:58,6
Hoch Ludwig Koppenwallner VfL MUC 1,95

Stabhoch Gustav Stuhrk 1860 MUC 3,80
1948 400m Hi Hidasch-Hikisch , Edmund1880 Wasserburg 55.6(Exil-Ungar)

Hoch L. Koppenwallner 1,90
Stabhoch R. Glétzner 3.80
Weit Gerd Luther 1860 MUC 7.32

D-5-Kampf  Luther 3902 P
10-Kampf  Luther 6561 P

1949 3000mHi L. Kaindl 1860 MUC 9:35.1
Stabhoch G. Stihrk 3.90

Diskus G. Hilbrecht 1860 MUC 44.51
D.-5K. G.Luther 3862 P
10-Kampf  G. Luther 6553 P
1950 10000m H. Eberlein 1860 MUC 31:32,4
Weit G.Luther 7.25
1951 200m Peter Kraus VfL MUC 21,4
1952 400m Karl Friedrich Haas FCN 47.0
1953 400m Haas 47,2
1954 400m Haas 47.4
Diskus Karl Oweger 1860 MUC 50.20
1955 400m Haas 47.2
10000m Fritz Hansch TSV MUC-Ost 30:40,4
1956 400m Haas 46,8
Diskus Oweger 48.65
1957 10000m Walter Konrad 1860 MUC 29:50.4
Stabhoch Willi Reimann TV 1860 Firth 4.10
Drei Robert Wiener DJK Schweinfurt 14.91
1958 10000m W. Konrad 30:00.8
Drei Hermann Straull TG Kitzingen 15.29

1959  10000m Xaver Hoger TV Gronenbach 30:20,2



1960

1961
1962

1963

1964
1965

1966
1967

1968

1969

1970

1971
1972
1973
1974
1975
1977

1979
1980

1981

1982

1983

1984
1985

Drei
Kugel
Kugel
Hoch
Kugel
Hoch
Kugel
Kugel
400m Hu
200m
Hoch
200m
400m Hu

Int.5-Kampf

200m
400m
400m Hui
4x100m
400m
400m Ha
Hoch
Speer
Hoch
Weit
Speer
4x1500m
Hoch
Drei
Speer
Drei
Speer
Speer
4x1500m
Diskus
Diskus
100m
200m
3000m Hi
100m
3000mHi
4x800m
100m
3000mHi
100m
10000m
3000mHi
4x100m
10000m
100m
10000m
3000mHi

Heinz Schott TV Kempten 15.57
Dieter Urbach 1860 17.39
Urbach 17.98
Herbert Hopf TG Wirzburg 2.01
Urbach 17.57
Hopf 2,04
Urbach 18,03
Urbach 18.04
Rainer Schubert 1860 MUC 52,2
Josef Schwarz Post MUC 21.1
Ingomar Sieghardt 1860 2,09
Martin Jellinghaus 1860 MUC 21.2
R. Schubert 51,3
Herbert Swoboda TV Kempten 3509 P
M.Jellinghaus 20.6
M,Jellinghaus 46.0
R. Schubert 50,9
1860 (Fendt,Jellinghaus,Stockl,Rosch)
M.Jellinghaus 46.44
R.Schubert 50,4
I. Sieghardt 2.15
Klaus Wolfermann SV Gendorf 83.60
Hermann Magerl 1860 MUC 2.12
Josef Schwarz 1860 MUC 8.00
K.Wolfermann 81,76
LAC Quelle Firth (Niedermaier, Adam ,Mortl,Schirmeier)
H. Magerl LG Regensburg 2,15
Richard Kick 1860 MUC 15.76
K. Wolfermann 85.50
Richard Kick 1860 MUC 16.17
K.Wolfermann 82.62
K. Wolfermann 84,58
LAC Quelle 15:16.6 (Schmaus,Bruckmeier,Holler,Zahn)
Mac Wilkins LAC Quelle Fu 64.86
Werner Hartmann VL Buchloe 59.56
Christian Haas LAC Quelle Fi 10.25
Chr.Haas 20,80
Patritz Ilg LAC Quelle Fi 8:30,60
Chr. Haas 10.31
P. llg 8:32.24
MTV Ingolstadt 7:16,30(Stark,Steller,Lang,Ferner)
Chr.Haas 10.35
P.llg 8:29,67
Chr. Haas 10.19
Christoph Herle Quelle 28:22,52
Rainer Schwarz LG Gauting-Stockd. 8:29.18
LAC Quelle 38.95(Heckmann,Haas,Zirkelbach,Luxemburger)
Chr,Herle 28:41.83
Haas 10.20
Chr. Herle, VfL Waldkraiburg 28:17.88
P.llg LAC Quelle 8:20.47



1986  100m Chr.Haas 10,18
10000m Chr. Herle 28:34,39
3000mHi P. llg 8:28.34

Diskus Alois Hannecker MTV Ingolstadt 65.28
1987  10-Kampf  Michael Neugebauer MTV Ingolstadt 8060 P

100m Chr. Haas 10.24

200m Chr. Haas 20.58

4x800m MTV Ingolstadt 7:15.59(Schrimmel,Modelmaier,Lang,Ferner)
110mHi Florian Schwarthoff LG Erlangen 13.79
3000mHi Patritz Ilg Quelle 8:27.72
Diskus Alois Hannecker MTV Ingolstadt 63.80
1988 110mHu Florian Schwarthoff LG Erlangen 13.50
3000m Hi  P.llg 8:32.19
10-Kampf-Team LC Olympiapark MUC 22904 P(Fichtner,Circo,Winkler)
1989  Stab Bernhard Zintl LC OI-Park MUC 5.60
10-Kampf  K-H-Fichtner LC Ol-Park MUC 8205
10-Kampf-Mannsch. LCO MUIC 22826 P (Fic htner.Circo,Schmidt)
3000mHi Hubert Karl TV Ochsenfurt 8.27.95
1990  Stab B. Zintl 1860 MUC 5.50
1991  Stab B. Zintl 1860 MUC 5.50
1992  10-Kampf  Stefan Schmid LG Karlstadt 7992 P
1994  10-Kampf  Norbert Demmel LAC Quelle 7919 P
1996 110mHi Flo. Schwarthoff LAC Quelle 13.20
800m Nico Motchebon LAC Quelle 1:45,73
10-Kampf  Stefan Schmid, LG Karlstadt 8478 P(nachtr.aberk.Doping)
10-Kampf Team VfL Kaufering22796 P(Floder,Schonbeck,Hegewald)
1997 110mHi Flo. Schwarthoff LAC Quelle 13.23
800m Nico Motchebon Quelle 1:47,49
4x800m LAC Quelle 7:23,28(Dietrich,Demmel,Heinze,Leo)
1998 4x800m LAC Quelle 7:29,77 (Dietrich,Demmel,Leo, Daum)
4x1500m LAC Quelle 15:1944(Hallmann,Eich,Knoblich,Heinze)
1999 4x400m LAC Quelle  3:07.71(Bonisch,Wdorlein,Eplinius.Motchebon)
2000 10-Kampf  Florian Schonbeck LG Regensburg 8127 P
2001 Kugel Oliver.Sven Buder MTV Ingoldt. 1997
2002 10-Kampf Flo Schdnbeck 7797 P
10_Kampf-Team LG Regensburg 21818P( Schénbeck,Hargasser, Udvari)
2003 3000mHi Knoblich Christian Quelle 8:34.76
2008 10000m Seb.Hallmann LG Stadtw.MUC 29:24.13

Stab Tim Lobinger LG Stadtw.MUC 5.75
2010 3x1000m LG Regensburg 7:32,25 (Plinke,Pflieger,Orth)
Stab Malte Mohr LGStadtw.. MUC 5.75
2011 400m Jonas Plass Team Wendelstein 46.59
4x400m StG Asics Wendelstein/Erding 3:10.71(Wiesend,Plass,Kiefl,Gollnow
100m Tobias Unger LG Stastw.MUC 10.40

3x1000m TSV Hochstadt(Aisch 7:29,57 (Budda,Kurzdorfer,Grau)
lo-Kampf-Team LG Regensburg 20715P (Bechert,Hartfield,K(sters)
2012 1500m Florian Orth LG Regensburg ,3:43.71
10000m Philipp Pflieger LG Regensburg 28:45,76
4x400m LG Stadtw. MUC 3:07.91(Gaba,Wiesend,Wilms,Gollnow)
2013 400m David Gollnow LG Stadtw. MUC 46.07
2014 Drei Manuel Ziegler LG Regensburg 16.54



2015

2016

2017

10-Kampf-Team

2018

2019

10-Kampf-Team

Frauen
1920

1921
1922
1927

1928
1929

1930

1931
1932
1933

1934

Diskus

1936
1937

4x400m
400m
1500m
3000mHi
10000m
400m
800m
4x400m
3x1000m
400m
800m
10000m

400m
800m
4x400m
3000mHi
Hammer
Hammer

LG Stadtw.MUC 3:08.05(Gollnow,Gaba, Trefz,Plass)
Gaba Kamghe LG Stadtw MUC 45.82

Florian Orth LG Regensburg 3:44.61

Martin Grau TSV Neustadt/Aisch 8:41.50

Sobotka Mitku Quelle 29:18,14

Johannes Trefz LG Stadtw.MUC 46.59

Benedikt Huber LG Regensburg 1:47,17
Stadtw.MUC 3:19,46(Wiesend, Trefz,Walter,Giehl)
LG Regensburg 7:08,14(Genck,Orth,Huber)

J. Trefz 45.81

B. Huber 1:48,21

Simon Boch LG Regensburg 29:13.60

TSV Grafelfing 20349 P(Suckfull,Wolter,Kollhuber)
J.Trefz 45,70

B,Huber 1:47,32

LG Stadtw- MUC 3:08.99 (Wiesend,Giehl,Leppelseck ,Trefz)
Martin Grau Hochstadt/Aisch 8:33.90

Johannes Bichler LG Stadtw. MUC 71.67

Tristan Schwandke TV Hindelang 73,02

TS Herzogenaurach 20137 P (Lange,Laib,Zahl)

100m Marie Kiessling 1860 MUC 13.0
4x100m 1860 MUC 53,0(Bauer,Radler, Heil3, Kiessling)
Weit Kiessling 5.24

Kugel Kiessling 8.31

100m Kiessling 12.8
Weit Kiessling 5,46

Diskus ?? Bohringer Jahn MUC 23.68

Hoch Elisabeth Bonetsmiiller 1860 MUC 1,45
4x100m 1860 MUC 49.5 (Kellner, Holzer. Karrer, Gelius)
100m Lisa Gelius 1860 MUC 12,5

200m Gelius 26.0

800m Marie Dollinger FCN 2:17,.5

4x100m 1860 Muc 49.0 (Kellner,Holzer,Karrer, Gelius)
100m Gelius 12.3

800m M. Dollinger FCN 2:17.6

4x100m 1860 MUC 49.1 (Kellner, Holzer, Karrer, Gelius)
8oom M.Dollinger FCN 2:16.8

100m M. Dollinger 12.4

200m M.Dollinger 26,0

5-Kampf Gisela Mauermayer TV Nymphenb.-MUC 357 P
Kugel Mauermayer 13.40

Diskus Mauermayer 38.26

5-Kampf Mauermayer 335 P.

Mauermayer 44.63

Diskus Mauermayer 48.31

Kugel Mauermayer 12.88

Diskus Mauermayer 43,24

Speer

Lisa Gelius Jahn MUC 43.30



1938

1939

1940

1941

1942

1943

1946

1947

1948

1949
1950

1953
1954
1955

1956

1957

1958

1959

80 Hu
Speer
Hoch
Kugel
Diskus
5-Kampf
100m
4x100m
Kugel
Diskus
Speer
Hoch
Kugel
Diskus
5-Kampf
100m
Hoch
Kugel
Diskus
Speer
Kugel
Diskus
4x100m
Hoch
Speer
Hoch
Hoch
Speer
Speer
Diskus
Speer
80mHyu
4x1oom
Weit
800m
80mHyu
Speer

Gelius 11.6
Gelius 44.00
Gunda Friedrich TG Wiirzburg 1.57
Mauermayer 13.02
Mauermayer 48.18
Mauermayer 418 P.
Ida Kithnel MTV MUC
MTV MUC 48.2( Altneder,Kiihnel,Spitzweg,Eckelt)
Mauermayer 13.53
Mauermayer 46,79
Gelius 44.34
G. Friedrich TGW 1.60
Mauermayer 13.20
Mauermayer 45.94
L.Gelius 332 P
Ida Kihnel MTV MUC 12,3
Erika Eckelt MTV MUC 1.54
Mauermayer 12.94
Mauermayer 42.63
Inge Plank FCN 43.72
Mauermayer 13.27
Mauermayer 43.60
MTV MUC 49.5 ( Mayerhofer, Kiihnel, Sturm,Eckelt)
G. Friedrich TGW 1,60
I. Plank FCN 45.44
Erika Eckelt MTV MUC 1,57
E.Eckelt 1.60
Inge Wolf-Plank FCN 42.83
Inge Wolf-Plank 45.69
Else HiUmmer Fr.SV Nurnberg —Siid 40.26
Inge Wolf-Plank 43.68
Anneliese Seonbuchner FCN 12.1
MTV MUC 49,2( Adler, Eckelt,Grabmaier, Fehring)
A.Seonbuchner 5.59
Isolde Beichler Schw- Augsburg 2:16.3
Zenta Gastl 1860 MUC 11.1
Almut Brommel 1860 MUC 47.83

Neuer 5-Kampf Maria Sturm FCN 4446 P

80mHi
Speer
5-Kampf
100m
4x100m
Speer
80mHi
Speer

100m
80mHi

Weit
Speer

Zenta Gastl 10.9

A. Brémmel 49.63

M. Sturm 43612 P

Brunhilde Hendrix FCN 12.0

FCN 47.1 (Otting,Seonbuchner ,Hendrix,Ebert)
A- Brommel 50.23

Z.Gastl 10.8

A, Brommel 49.63

Mannsch-5-Kampf FCN 12442 P( Seonbuchner, Sturm,Undheim)

Anni Biechl Post MUC 12.
Z. Kopp-Gastl 10.8
Z.Kopp-Gastl 6.20
A.Brommel 50.30



1960

1964
1967
1968
1969

1970
1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985
1986

1987

5-Kampf

100m
200m
80mHu
Weit
Speer
80mHyu
80mHi
80mHyu
100m Hu
1500m
1500m
5-Kampf
Hoch
Kugel

Mannsch-5Kampf

Kugel

Mannsch-5-Kampf

Kugel
Speer
5-Kampf
Kugel
Speer

Mannsch-5-Kampf

5-Kampf
Kugel
Diskus
Kugel
Diskus
5-Kampf

Mannsch-5-Kampf

Kugel
Diskus
400mH
Kugel
Diskus
100m
Diskus
400mH
Kugel
Diskus
Kugel
Diskus
Kugel
Kugel
Diskus
3x800m

Mannsch-5- Kampf

7-Kampf
Kugel

Gertrud Hantschk Jahn MUC 4453 P
Mannsch.-5-Kampf 1860 MUC 12869 P (Kopp. Maasberg,Freilinger)

Anni Bichl Post MUC 11.6
Brunh. Hendrix FCN 24.5
Z. Kopp 10.6
Z. Kopp 6.20
Erika StroRenreuther 1860 MUC 49,35
Inge Schell 1860 MUC 10.7
I.Schell 10,9
I.Schell 10.7
Walburga Waneck 1860 MUC 14.2
Gerda Klopfer TV Erkheim 4:32,7
G. Klopfer 4:22.9
Karen Mack 1860 MUC 4080 P.
K.Mack 1.80
Eva Wilms 1860 MUC 16.38
1860 MUC 12555P(Wilms,Mack, Janssen)
E.Wilms LG Neuaubing-G. 17.36
1860 MUC 12159 P.(Mack,Klemm,Eimller)
E.Wilms ESV Neuaubing 19,01
Marion Becker USC MUC 59,76
E.Wilms 4924 P
E.Wilms Quelle Fii 19.86
M.Becker 61.22
LAC Quelle 12566 P (Wilms,Philipp,Jakob)
E.Wilms 4465 P
E.Wilms 19.62
Ingra Manecke LAC Quelle 57,96
E.Wilms 18.98
I. Manecke 56.10
Beatrix Philipp Quelle 4494 P
Quelle 13544 P(Sulek,Philipp,Wilms)
E.Wilms 17.84
I.Manecke 58.00
Sylvia Nagel TV Vohenstrau 58.78
E.Wilms 16.63
I.Manecke 59.18
Resi Marz MTV Ingolstadt 11.58
I.Manecke 59.28
Mary Wagner TSV Goggingen 56.29
Claudia Losch LAC Quelle 18.83
I.Manecke 64.10
C.Losch 19.67
I.Manecke 63.08
C.Losch 19.96
C.Losch 20,92
C.Losch 62.36

TSV GoOggingen 6:23,79(Schelmbauer,Wiedemann,Marqu.

MTV Ingolstadt 17053 P( Clarius,Heinrich,Schwarz)
Cornelie Heinrich LC Ol-Park MUC 6030 P
Cl.Losch LC Ol.Park MUC 19.73



Diskus Barbara Beuge LCO MUC 57.40

1988 Kugel C.Losch LC Ol-Park MUC 19.84
1989 1500m Gabi Schwarzbauer MTV Ingolst. 4:21.31
Kugel C.Losch 20.38
1990 Kugel C.Losch 20.38
7-Kampf Birgit Clarius LAC Quelle 6218 P
1991 Kugel C.Losch 19.65
1992 7-Kampf B.Clarius MTV Ingolstadt 6147 P
1993 7-Kampf B.Clarius 6500 P
Hammer Simone Mathes UAC Kulmbach 53.36
1994 Hammer S.Mathes 58.34
7-Kampf B.Clarius 6109 P
Mannsch-7-Kampf LAC Quelle 16430 P(Clarius,Blassneck,Schwarz)
Drei Helga Rathke Quelle 14.46
1995 Mannsch-7-Kampf LG Sempt 16716 P( Specht,Schrdder ,Huber
1997 Weit Susen Tiedtke-Green LG Hof 6.86
Mannsch-7-Kampf LAC Quelle 17106 P(Blasneck,Specht,Scholz)
1998 800m Claudia Gesell LAC Quelle 2:03.24
1999 800m Cl.Gesell 2:01.88
3x800m LAC Quelle 6:17.57 (Weilhammer,Struckmeier,Gesell)
7-Kampf Karin Ertl Quelle 6255 P
2001 7-Kampf Karin Ertl LAC Quelle 6265P
Mannsch-7-Kampf MTV Ingolstadt 15790P ( Seitz,Schrdder, Schneider)
2002 7-Kampf Sabine Krieger MTV Ingolstadt 5873 P
, Mannsch-7-Kampf MTV Ingolst. 16513 P (Krieger, Tittmann,Schrader)
2003 Hoch Melanie Skotnik LAC Quelle 1.90
7-Kampf Andrea Tittmann MTV Ingolstadt 5638 P
2006 100m Verena Sailer LAC Quelle 11.62
2007 100m V.Sailer 11.3
3000mHi Julia Hiller LAC Quelle 10:11.47
2008 100m V.Sailer 11,28
2010 400m Hu Fabienne Kohlmann LG Karlstadt/G/L 56.14
3000mHi Susi Lutz LG Regensburg 10:09,20
2011 1500m Corinna Harrer LG Regensburg 4:10,47
Weit Michelle Weitzel LG Regensburg 6.52
2012 1500m C.Harrer 4:11,04
800m Anne Kesselring Quelle 2:04.60
2013 1500m C.Harrer 4:12,12
2014 1500m Mare Kock LG Regensburg 4:20.80
10000m C.Harrer 32:27,75
800m Christine Hering LG Stadtw.MUC 2:01.45
2015 800m F.Kohlmann LG Karlstadt/G/L 1:59,2
1500m Maren Kock LG Regensurg
2017 800m Chr. Hering 2:04.05
2018 800m Chr. Hering 2:01.56
2019 800m Chr. Hering 2:01.37

Mannsch-7-Kampf SWC Regensburg 15062 P (Obermeier, Mayer, Brunner)

Die ersten DM-Manner am 4.9.1898 in Hamburg hatten als Wettbewerbe nur 100m,200mn,
1500m



Die ersten DM-Frauen am 15.8.1920 in Dresden hatten : 100m,4x1oom,Weit Kugel
Erste 10-Kampf DM fand am 15.10.1911 in Munster statt

Quellen: Jahrbiicher BLV,DLV. Klaus Amrhein;: Biogr.Handbuch zur Geschichte der
Deutschen Leichtathletik

»Emigranten*

Bayerische Athleten*innen, die (auch)aulRerhalb Bayerns Deutsche Meister*innen wurden:
Claudia Gesell, Martin Grau, Werner Hartmann, Martin Jellinghaus, SimoneMathes,
Verena Sailer, Florian Schwarthoff,

»Ilmmigranten*

Athleten*innen, die von auf3erhalb Bayerns zu uns kamen:

Barbara Beuge, Simon Boch, Oliver Sven Buder, Gaba Gamghe, Maren Kock, Claudia Losch,
Gerd Luther, Mac Wilkins, Ingra Manecke, Malte Mohr, Nico Motchebon, Michael
Neugebauer, Florian Orth, Philipp Pflieger, Helga Radtke, Erika StroRenreuther,

Susen Tiedtke-Green, Tobias Unger, Dieter Urbach, Michelle Weitzel,Eva Wilms

Christian Haas, mehrf. DM 100,200 und 4x100m,EM-und WM-Teilnehmer, Bronze

4x100m 1982,

Vater : Karl Friedrich Haas, mehrf.DM 400m, EM —Medaillen 1954 und 1958
Olympia-Silber 400m 1956, Bronce 1952 4x400m

Mutter: Maria Sturm: DM 5-Kampf 1955 und 1956, EM 1954 5-Kampf Bronce

Brunhilde Hendrix, mehrf. DM 100 und 4x100m,Olympiasilber 1960 4x100m,

wie 1932 ihr Vater

Mutter: Marie Dollinger, mehrf. DM 100,200,800m, TIn.Ol.Spiele 1928,1932,1936,
1936,die deutsche 4x100m-Staffel der Frauen vor dem 3.Wechsel weit in Flihrung,
dann ging dieser zwischen Dollinger (3) und Dorffeld(4) daneben(Staffelholzverlust),
nachdem sie mit 46.4 im Vorlauf Weltrekord liefen

Frauenweltspiele 1930 und 1934(800m-Silber,4x100m-Gold)
Vater: Sprinter Fritz Hendrix, Ol.-Teiln.1932, Silber 4x100m

Dr. Karl Ritter von Halt: mehrf. DM Kugel und 10-Kampf

In der Schlacht am Isonzo/1,1917 nahm er mit seiner Kompanie als K.-Fiihrer den Monte
Madleera ein.Dafiir bekam er das ,,Ritterkreuz des Max-Joseph-Ordens* mit personlichem
Adel

Seine Rolle im NS-Staat als Mitglied der NSDAP und SA im IOC und den
Leichtathletikverbénden s. google.de

Quellen:

Jahrbicher BLV und DLV, Klaus Amrhein: Biogr. Handbuch zur Geschichte der Deutschen
Leichtathletik, Fritz Steinmetz:75 Jahre Deutsche Meisterschaften 1898 — 1972

Hartmut Schweitzer



